

Årsberetning 2022

Barnehagelærernetverket

YRKESSEKSJON KIRKE, KULTUR OG OPPVEKST

Fagforbundet Barn og Oppvekst, Oslo



FAGFORBUNDET
Barn og Oppvekst Oslo

Innledning

Alle yrkesgruppene i barnehagen utgjør til sammen laget rundt barnet og er like viktige deler alle sammen. Vi i fagforbundet mener at barnehagen må ses som en helhet, vi er ET lag! Vi løfter fra grunnen istedenfor å jobbe for toppskiktet. Solidaritet med hverandre står sterk hos oss uansett hvilken stilling du har. Det er det som skiller oss fra profesjonsforbundene. Vi må unngå profesjonskamper innad i barnehagen.

Lo startet kampanjen «LO for alle», det er en kampanje for å verve de med høyere utdanning, barnehagelærerne utpekt som den gruppen vi skal fokusere på.

Vi må være et forbund som er relevant for å få med oss de høyskole- og universitetsutdannede, de med bachelor og master.

Barnehagelærernetverket i Fagforbundet Barn og oppvekst er det eneste fungerende barnehagelærernetverket i hele Norge. Vi har siden vi startet i 2017 økt med ca. 25% flere år på rad år, men dette satte pandemien stopp for. Allikevel gikk vi i 2021 i pluss minus null.

Vi må bruke muligheten å være skikkelig på ballen nå når samfunnet åpner, vi må være tilstede å stå på stand på Oslo Met og ute på arbeidsplassbesøk i barnehagene. La 2022 bli det året vi vervet flest barnehagelærere! Vi har tro på at vi kan være et forbund for alle!

Organisering av nettverket

Barnehagelærernetverket hører til yrkesseksjon Kirke, Kultur og Oppvekst i Fagforbundet Barn og Oppvekst, Oslo. Nettverket organisert med et åpent nettverk med møter ca. 1 gang i måneden, der medlemmene kan melde seg på for å delta. Barnehagelærernetverket er ment som et lærende nettverk, der alle som deltar også bidrar til den kollektive læringen sammen. Alle stemmene er like viktige for å få til den gode diskusjonen rundt aktuelle temaer for vår yrkesgruppe.

Nettverket har også en faggruppe bestående av medlemmer som representerer ulike deler av barnehagesektoren samt representant fra forening og Fylke. Faggruppa kommer med faglige innspill og bistår leder iblant annet planlegging og gjennomføring av møter, forskjellige aktiviteter og renskrivning av hørings svar. Leder og nestleder velges annet hvert år på årsmøte.

Medlemmer av utvalget har i 2022 bestått av:

Leder: Jessica Rundin
Medlemmer: Gro Viola Seime
Ida Snildal Lysfjord
Jorge Navvaro-Fica
Sofia Raud

I tillegg har vi hatt Vanessa Riviere (Ykko forening) Og Randi Færevik (Ykko Region) som tiltredende

Gjennomføring:

Barnehagelærernetverket inviterer jevnlig til nettverksmøter, der vi blant annet har eksterne forelesere som innleder om aktuelle temaer i feltet. Sentralt på disse møtene er at det skal være en faglig arena, der det er mulig å ta opp problemstillinger i et felleskap utenfor arbeidsplassen. Det er viktig for nettverket at ikke alle møter er fastsatt ut året da vi tilhører en sektor der mye skjer og problemstillingene vil variere i løpet av året.

Mål 1: Gjennomføre minimum 4 møter per halvår.

Tiltak 1: Bruke fane 2 og facebooksidene til Barn og Oppvekst og nettverket til å inviterer til møte.

Resultat: **Gjennomført**

Tiltak 2: Ha digitale møter første del av året for å sikre at flest mulig får deltatt.

Resultat: **Gjennomført**

Mål 2 : Delta aktivt i diskusjonen rundt nye hovedlinjer for yrkesseksjonen.

Tiltak 1: Invitere innleder fra fagforbundet nasjonalt til å delta på nettverksmøte i april.

Resultat: **Leder av nettverket hadde innledning. Møtet ble gjennomført digitalt, nettverk for Bua og bhgmedarbeidere var også invitert.**

Tiltak 2: Bruke facebooksidene til å legge ut et og et spørsmål fra debatthefte for å skape diskusjon rundt hovedlinjene.

Resultat: **Gjennomført**

Mål 3: **Nettverket diskuterer aktuelle høringer som ligger ute, slik at våre høringssvar reflekterer våre medlemmers meninger. Medlemmene er våre viktigste informanter da det er de som jobber på gulvet og står i utfordringene hver dag.**

Tiltak 1: Invitere og diskutere aktuelle høringer på nettverksmøter.
Resultat: **Gjennomført. Vi har diskutert 2 høringer i faggruppa. Høring for sentralisering av bhgmyndighetsoppgaver og revidering av forskrift til rammeplan for bhglærerutdanningen. I tillegg har vi hatt diskusjon om nye hovedlinjer i nettverket.**

Tiltak 2: Skrive innspill og sende oppover i systemet slik at vi sikrer at medlemmenes stemme gjenkjennes i høringssvar

Økt organisasjonsgrad:

Vi må jobbe for å øke organisasjonsgraden i alle yrkesgrupper yrkesseksjonen representerer. Gjennom bl.a. «LO for alle» har vi et ekstra fokus på både verve og beholde barnehagelærerne.

Mål 1 : **God tilstedeværelse på høyskoler og universitet**

Tiltak 1: Barnehagelærernetverket oppretter kontakt med Ablu-student, slik at vi har mulighet til å nå ut med info på div. Nettsider for Ablu.

Resultat: **Dette har ikke blitt gjennomført i år. Vi viderefører til neste periode.**

Tiltak 2: Gjennomføre 2 besøk på Oslo Met med stand for å informere om nettverket i samarbeid med YKKO Oslo og ungdomsutvalget.

Resultat: **Gjennomført**

Mål 2 : **Kartlegge og gjennomføre arbeidsplassbesøk.**

Tiltak 1: Samarbeide med forening om besøk i fagforbundsukene.

Resultat: **Gjennomført i samarbeid med Region på våren og med prosjektleder for private bhg i november.**

Tiltak 2: Samarbeide med YKKO Oslo om å besøke ABLU studentene i de forskjellige bydelene.

Resultat: **Gjennomført**

Synlighet:

Det er viktig at vi arbeider for å synliggjøre verdien av det arbeidet de ulike yrkesgruppene utfører. I barnehage vil dette gjelde Barnehagemedarbeidere, Barne- og ungdomsarbeidere, barnehagelærere, styrere, spesial pedagoger, idrettspedagoger, språkpedagoger med flere.

Mål 1: **Finne måter å samle profesjonen vår slik at man ser verdien av å være del av en helhet.**

Tiltak 1: Samarbeide med barnehageopprøret, foreldreopprøret og andre aktuelle for å forene oss i kampen mot en bedre arbeidshverdag. Herunder bl.a bedre bemanning, mindre barnegrupper, styrke bemanningsnormen i forhold til antall barn per ansatt. Opplysningsarbeid.

Tiltak 2: Bistå foreningen i skolering av tillitsvalgte om verdien av å se barnehage som en helhet.

Resultat: **Ikke gjennomført. Vi innser at dette ble et for diffust mål å gjennomføre.**

Mål 2: Opprette egen facebookside for barnehagelærerne i Fagforbundet Barn og oppvekst.

Resultat: **Gjennomført**

Mål 3: Være aktive bidragsyttere inn i samfunnsdebatten.

Tiltak 1: Gjennom å delta i diskusjoner på facebooksidene og dele artikler og lederinnlegg fra foreningen.

Resultat: **Gjennomført**

Tiltak 2: Produsere egne innlegg/artikler utfra aktuelle temaer.

Resultat: **Ikke gjennomført. Har lagd egne innlegg på facebooksidene.**

Det vil også være viktig for nettverket at vi er representert inn i forskjellige arbeidsgrupper og referansegrupper satt ned av både Regjering, Oslo kommune og Fagforbundet. Dette vil

være en vei for å få hevet statusen vår. Samtidig er det viktig at vi også deltar og er representert på forskjellige konferanser i vår sektor.

Gjennomførte Nettverk og fagdager 2022

Måned	Tema
Januar	Barnevernsreformen- En oppvekstreform, hvilke konsekvenser kan det ha for barnehagen?
Mars	Webinar i forkant av barnehagedagen med tema: Vennskap – du og jeg. Om barnehagens arbeid med relasjoner mellom barn. Debatthefte og nye hovedlinjer.
April	Hvordan forstå og ivareta barn rammet av krig og flukt Andre del av fagdag for barnehagelærere med Nina Nakling.
Mai	"Mens regnbueflaggene vaier" -Kjønnsmangfold i barnehagen. Fra honnørord til handling.
Juni	Bokbad og sommeravslutning: Den indre sommerfuglen"- Gjenklang: nærhet mellom barnehage og utdanning
September	To pedagoger- styrket faglighet eller utfordrende samarbeid?
November	Implementering av rammeplan 2017- Hvor langt har vi egentlig kommet?